Tibi uero quid memorabi[lius] quam inseruendo mihi o[peram] dedisse te] | ut, quom ex te liberos ha[b]ere non possem, per te tamen [haberem, et diffi]dencia partus tui alterin[s] c]oniugio parares fecunditat[em]? ||

Utinam patiente utriusqu[e] a]etate procedere coniugium [potuisset, donec e]||fato me maiore, quod iu[sti]us erat, suprema mihi praesta[tes], antea uero super]stite te excederem orbitat[e] filia mihi supstituta.

Praecucurristi fato, delegast[i] mihi luctum desiderio tui nec libe[ros] habentem solum ni]rum reliquisti. Flectam ego quoque sensus meos ad iudicia tu[a], a te destinam adoptans]. ||

Omnia tua cogitata praescr[i]pta cedant laudibus tuis, ut sint mi[hi] documento quantopere ego] | desiderem, quod immort[ali]tati ad memoriam consecrat[am] tradidi]. |

Fructus uitae tuae non derunt [m]ihi. Occurrente fama tua firma[tus] animo et] | doctus actis tuis resistam fo[r]tunae, quae mihi non omnia erip[uit, cum laudi]bus crescere tui memoriam [pas]sa est. Sed quod tranquill[us] status e[rat, tecum] || amisi, quam speculatricem e[st] p]ropu-

gnatricem meorum pericul[orum] cogitans calami]tate frangor nec permane[re] in promisso possum. |

Naturalis dolor extorquet const[ant]iae uires : mae-  
rorum mensor et quibu[s] angor luctu taedioque] | in nec utro mihi consto : repeten[s] p]ristinos casus meos futurosque eue[n]tus ab omni spe de]cido : mihi tantis talibusque pr[ae]sidi]is orbatu[s], intuens famam tuam n[on] tam fortiter pa]||tiendo haec quam ad desider[ium] luctumque reseruat[us] uideor. |

Ultimum huius orationis crit om[n]ia] meruisse te neque omnia contigisse mi[hi] ut praestarem] | tibi : legem habui mandata tu[a] : quod extra mihi liberum fuerit, pr[ae]estabo]. |

Te di manes tui ut quietam pat[ia]ntur atque ita tueantur opto (4).

##### 5. LEGES LUCRORUM RIVORUMQUE SACRORUM.

###### a) Lex luci Spoletina.

(saec. III a. C.).

Honce loucom | ne qu[is] uiolatos] neque exuehito neque | exerto quod louci] siet, neque cedito || nesci quo die res deina | anua fiet : cod die | quod rei dinai cau[s]a | [f]iat, sine dolo cedre | [i]citetod. Sei quis || uiolasi, loue bouid | piacum datod : | sei quis scies | uiolasi dolo malo, | louei bouid piacum || datod et a(sses) CCC | moltai suntod. | Eius piacli | moltaique dicator[ei] | exactio est[od].

###### b) Lex luci Lucerina.

(saec. III a. C.)?

In hoc loucarid | stercus | ne [qu]is fundatid, neue cadauer | proiecitad neue parentatid. | Sei quis aruorsu hac

(4) V. ARANCIO-RUIZ, *Fontes* 3. 69.